
COMUNE DI PRASCORSANO 
PROVINCIA DI TORINO 

_____________________________________ 
 

Piazza Enrietto Giacomo, 1 - Prascorsano 10080 (TO) PARTITA I.V.A.01868540012 

 0124-698141 FAX 0124-698357   mail: comune@comune.prascorsano.to.it 
posta elettronica certificata: prascorsano@cert.ruparpiemonte.it  sito internet: www.comune.prascorsano.to.it 

 
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

ORDINANZA NR. 25/2018 
 

OGGETTO: “ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO IN VIA VALLE PER LAVORI DI INTERRAMENTO CAVI 
DELLA LINEA ELETTRICA”.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Vista la precedente ordinanza n. 20 del 19/10/2018, con la quale, a seguito di istanza della Ditta Ramero Aldo srl con sede a Cuneo via Gauteri 32, in 
qualità di ditta incaricata da E-distribuzione spa, veniva disposta l’istituzione temporanea di un senso unico di marcia alternato, regolato da semafori 
mobili o da movieri, in Valle per l’esecuzione di lavori per conto E-distribuzione spa; 
 
Considerato che in data 03/12/2018 l’Impresa Ramero Aldo srl con sede a Cuneo via Gauteri 32, in qualità di ditta incaricata da E-distribuzione spa 
di eseguire i lavori di interramento della linea elettrica in località Case Piadane Superiore al confine con il comune di Prascorsano richiedeva 
l'autorizzazione all' istituzione di un senso unico alternato del tratto di strada di volta in volta interessato dai lavori per il periodo dal 03/12/2018 al 
14/12/2018; 
 
Vista l’autorizzazione prot. n. 955 del 29/03/2018, come comunicato dall’Ufficio tecnico comunale, con la quale il Comune autorizzava la posa di 
cavi elettrici sotterranei; 
 
Ritenuto necessario al fine di consentire l’effettuazione dei lavori spora descritti, per motivi di sicurezza pubblica, nonché per esigenze di carattere 
tecnico, di istituire temporaneamente un senso unico di marcia alternato, regolato da semafori mobili o da movieri, in via Valle dal civico 2 al civico 8 
per un tratto di circa mt 100, in direzione Pertusio;  
 
Visti gli articoli n. 6, 7, 21, e 26 del D.Lgs. n. 285/92;  
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m. e i.; 
 

ORDINA 
 
Ai fini dell’esecuzione in sicurezza dell’intervento di cui in premessa, autorizzato dal Comune con nulla osta prot. n. 955 del 29/03/2018, 
l’istituzione temporanea di un senso unico di marcia alternato, regolato da semafori mobili o da movieri, in Valle, nel tratto di strada dal 
civico 2 al civico 8 per un tratto di circa mt 100, in direzione Pertusio, 
 

DAL 05/12/2018 AL 14/12/2018 
DALLE ORE 7.00 ALLE ORE 18.00 

 
DISPONE 

 
- che l’apposizione e la manutenzione di tutta la segnaletica occorrente, compresa l’eventuale apposizione di segnaletica luminosa notturna, venga 

effettuata a completo carico dell’Impresa Ramero Aldo srl con sede a Cuneo via Gauteri 32, appaltatrice dei lavori incarica da E-distribuzione;  
 

- che la ditta succitata garantisca nelle aree circostanti l’intervento, il transito di eventuali pedoni e adotti, a propria cura, tutti gli accorgimenti 
necessari affinché ciò avvenga nella massima sicurezza;  

 
- che la presente ordinanza venga trasmessa per conoscenza al Comando dei Carabinieri, all’Ospedale di Cuorgnè, alla Croce Rossa Italiana, alla 

Croce Bianca, ai Vigili del Fuoco, ed all’Impresa Ramero Aldo srl; 
 

- L’Ufficio Tecnico comunale, gli Agenti di Polizia Municipale, gli ufficiali e agenti della forza pubblica sono incaricati di far rispettare la presente 
ordinanza. 

 
- Si informa la cittadinanza della presente Ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio ed apposizione della prescritta segnaletica stradale 

conforme a quanto disposto dal Titolo II° del D.P.R.  16 dicembre 1992 n. 495. 
 

- Ai sensi dell'art. 3 u.c. della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può essere presentato ricorso alternativamente al TAR 
competente, ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R 24 novembre 1971, 
n. 1199, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 

 
Dalla Residenza municipale, lì 04.12.2018.                                

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(BUFFO Roberta) 

mailto:comune@comune.prascorsano.to.it
mailto:prascorsano@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.prascorsano.to.it/

